
AVISO DE CONVOCAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o Inciso X, do Artigo 2º, da PORTARIA nº. 116, de 01 de 
setembro de 2005, publicada no DODF nº. 169, de 05 de setembro de 2005, CONVOCA as 
empresas abaixo relacionadas, sob pena de aplicação das penalidades previstas no artigo 81 
da Lei nº 8.666/93 e no Decreto nº 26.851/2006, para assinatura das Atas de Registro de 
Preços n. 026/2020 e 028/2020 no prazo de 03 (três) dias a contar desta publicação.
ATA Nº 026/2020 – PROCESSO SEI Nº 00060-00035577/2019-37– HAIAEL 
COMERCIAL EIRELI; FREEDOM VEÍCULOS ELÉTRICOS LTDA; INVERTER 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
ATA Nº 028/2020 – PROCESSO SEI Nº 00060-00337842/2019-19 – ADVAGEN 
BIOTECH LTDA; BIOPLASMA - PRODUTOS LABORATÓRIO E CORRELATOS 
LTDA - EPP

IOHAN ANDRADE STRUCK
Subsecretário

DIRETORIA DE AQUISIÇÕES
CENTRAL DE COMPRAS

 
AVISOS DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 119/2019 - UASG 926119
Objeto: Aquisição em Sistema de Registro de Preços de material de ÓRTESES, 
PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME) – PRÓTESES 
ENDOESQUELÉTICAS, não contemplados na Tabela SUS DE OPME do Ministério 
da Saúde,para atender as demandas da Gerência de Serviços de Saúde Funcional da 
Secretaria de Saúde do DF, conforme especificações e quantitativos constantes no 
Anexo I deste Edital. Processo SEI nº: 00060-00567828/2018-67. Total de 06 (seis) 
itens (Ampla concorrência com cotas exclusivas às ME/EPP’S). Valor Estimado: R$ 
1.195.517,1100. Edital e Cadastro das Propostas: a partir de 09/04/2020. Abertura das 
Propostas: 23/04/2020 às 09 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. 
O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN 
– Setor de Áreas Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, 
sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO
Pregoeira

AVISOS DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 74/2020 - UASG 926119

Objeto: Aquisição regular do medicamento ITRACONAZOL CAPSULA 100 MG e outros 
em sistema de registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde – DF, 
conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº: 
00060-00209733/2019-11. Total de 19 itens (ampla concorrência, exclusivo às ME/EPP e 
cota reserva às ME/EPP). Valor Estimado: R$ 3.922.319,5461. Edital e Cadastro das 
Propostas: a partir de 09/04/2020. Abertura das Propostas: 23/04/2020 às 09 horas, horário de 
Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no 
site ou com ônus no endereço: SAIN – Setor de Áreas Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - 
Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-
200, Brasília/DF.

PEDRO PAULO BRANDAO DUTRA CURADO FLEURY
Pregoeiro

AVISOS DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 95/2020 - UASG 926119

Objeto: Aquisição regular do material odontológico REVELADOR RADIOLÓGICO e 
outros, em sistema de registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde 
– DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI 
nº: 00060-00377970/2019-03.Total de 09 itens (ampla concorrência). Valor Estimado: R$ 
369.978,9040. Cadastro das Propostas: a partir de 09/04/2020. Abertura das Propostas: 
23/04/2020, às 09 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital 
encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN – Setor de 
Áreas Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, Central 
de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ
Pregoeira

RESULTADOS DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 34/2020 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito 
Federal, comunica que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 34/2020, sagraram-se vencedoras 
(empresas, item e valor unitário): BIOLINE COMERCIAL LTDA, CNPJ: 04.762.934/0001-
11, item 05 (R$ 63,0000); MEDLINN HOSPITALAR – EIRELI, CNPJ: 10.492.871/0001-
23, item 03 (R$ 134,00), item 04 (R$ 134,00). Os itens 01, 02 e 06 restaram fracassados e o 
item 06 foi assumido pela vencedora da ampla concorrência, conforme previsão do subitem 
5.7.1 do Edital. Perfazendo o valor total licitado de R$ 200.196,00.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ

RESULTADOS DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 52/2020 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito 
Federal, comunica que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 52/2020, sagraram-se vencedoras 
(empresas, item e valor unitário): MED SHARP INDÚSTRIA E COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ: 06.940.329/0001-19, item 02 (R$ 22,20), item 03 
(R$ 23,00); LIGA HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 29.259.075/0001-73, item 01 (R$ 
14,20), item 04 (R$ 22,97). Perfazendo o valor total licitado de R$ 98.002,68.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2020
A SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE 
ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, torna público, para 
conhecimento dos interessados que até 15h00min do dia 13/04/2020 estará realizado o 
recebimento de documentação e proposta referente a Dispensa de Licitação nº 04/2020, 
que trata da aquisição emergencial de tecidos não tecido (TNT) triplo SMS, Lastex (linha 
elástica), amarrilho plástico (fecho) com arame medindo 10cm x 3mm, elástico roliço 
2mm, e agulhas para atender exclusivamente as produções de máscaras e toucas de 
proteção cirúrgicas para serem utilizadas pelos profissionais de saúde do Distrito Federal 
no combate a pandemia de COVID-19, conforme Memorando 39 Sei (37584345). As 
máscaras serão confeccionadas pelos alunos e instrutores dos cursos do Programa Fábrica 
Social, da Subsecretaria de Integração de Ações Sociais - SIAS, da Secretaria de Estado 
de Educação do Distrito Federal, conforme especificações e condições estabelecidas no 
Termo de Referência e seus Anexos Programa de Trabalho: 11.333.6207.2667.0013 - 
PROMOÇÃO DE AÇÕES DE QUALIFICAÇÃO SOCIAL PARA PESSOAS 
VULNERÁVEIS – INTEGRAÇÃO DAS AÇÕES SOCIAIS DE EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL – SEE – DISTRITO FEDERAL, Fonte 100, Elemento de Despesa 
3.3.90.30, no valor estimado de R$ 141.311,69 (cento e quarenta e um mil, trezentos e 
onze reais e sessenta e nove centavos). objeto do procedimento administrativo nº 00080-
00004478/2018-58, a documentação e proposta poderão ser encaminhada para o email 
pregoeiro.gdf@gmail.com ou entregue na sala n.º 104 no SBN Quadra 02 Bloco C - 
Edifício Phenícia - Bairro Asa Norte - CEP 70.040-020 - DF. A Dispensa de Licitação foi 
autorizado pela Subsecretaria de Administração Geral e será realizada de acordo com o 
disposto na 8.666/93, Art. 24, inciso IV, suas alterações posteriores Lei Complementar 
123/2006, Lei Distrital 4.611/2011, Lei nº 13.979/2020, Decreto Distrital n.º 40.512/2020 
e Decreto Distrital n.º 40.475/2020 e demais legislação vigente. O projeto básico estará 
disponível no link: http://www.se.df.gov.br/dispensa-de-licitacao/ sítio www.se.df.gov.br.

Brasília/DF, 09 abril de 2020.
JOSEMAR SALVIANO DA SILVA

Pregoeiro

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 00391-00005090/2019-51. Com fulcro nos artigos 30 e 86 do Decreto nº 
32.598/2010 e suas alterações, e ainda, consoante às informações e documentos 
apresentados nos autos do processo em epígrafe, RECONHEÇO A DÍVIDA no valor total 
de R$3.960,70 (três mil novecentos e sessenta reais e setenta centavos), em favor do 
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS DO DISTRITO 
FEDERAL, CNPJ nº 08.915.353/0001-23, referente ao Auto de Infração Ambiental nº 
05017/2019. A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 12.122.8221.8517.0036, 
Fonte 100, Natureza de Despesa 3.3.90.92, observados os dispositivos da Lei de Diretrizes 
Orçamentárias nº 6.352/2019 e contemplada na (PPA 2020-2023) Lei n° 6.490/2020. 
Leonardo Henrique Campos G. Pinto-Subsecretário de Administração Geral.

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DIRETORIA DE PAGAMENTO DE PESSOAS

GERÊNCIA DE PAGAMENTO
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
 

O GERENTE DE PAGAMENTO, DA DIRETORIA DE PAGAMENTO DE PESSOAS, 
DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS, DA SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, resolve: CONVOCAR o(a) servidor(a) 
NILZETE RAMOS CAMPECHE, matrícula nº 0440809, impreterivelmente até 30 dias a 
contar da data de publicação deste edital, na W3 Norte - Quadra 511 - Ed. Bittar III - 3° 
andar, nesta Capital, no horário das 8h às 17h ou pelo e-mail seegpag@gmail.com, para 
tratar de assunto referente ao débito apurado no Processo SEI nº 00080-00236085/2019-
92, que trata de dispensa da função gratificada, por meio de aposentadoria, símbolo FGE-
03, a contar de 24/10/2019.

FELLIPE DIENER FONSECA

PÁGINA 34 Diário Oficial do Distrito Federal Nº 68, QUINTA-FEIRA, 09 DE ABRIL DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br




